


15
>

NEW DELHI | THURSDAY, 1 AUGUST 2019

ODISHA COAL AND POWER LTD.
(A GOVT. OF ODISHA COMPANY)

Zone-A, Ground Floor, Fortune Towers, Chandrasekharpur Bhubaneswar – 751023, Odisha
Ph No: 0674-2300654 /2300664

NOTICE INVITING TENDER
NIT No: OCPL/SER-94/2019 Date: 01/08/2019
Sealed bids in prescribed format are invited from companies/agencies/ firms for the following work:
Sl. Name of the work Cost of Tender BID Security Issue of Last date of Last date of
No. Paper Tender Sale of Tender Submission/

Document Document Opening of bid
1 Core drilling, Preparation of Rs.11,800/- (Rupees Eleven Rs.1,00,000/-(Rupees 01/08/2019 16/08/2019 3:00 PM on

Geological Report and Mining Plan Thousand Eight Hundred Only) One Lakh Only) 16/09/2019
for exploration of fireclay in including GST. 3:30 PM on
Manoharpur Coal Block, Sundargarh, 16/09/2019
Odisha

For further details, bidders may visit our website, i.e www.ocpl.org.in . Any clarification may please be addressed to the undersigned at the above address
or by email to: a.kanungo@ocpl.org.in.

Sd/-
Addl. General Manager (Commercial & Contracts)

Tel -0674-2300964 (D)

RAMNAGAR BRANCH
India's International Bank

NOTICE TO BORROWER
(UNDER SUB-SECTION (2) OF SECTION 13 OF THE SARFAESI ACT, 2002)

To,
1. Mr. Mahesh Shrama s/o Suresh Chand Sharma R/o 1/2379, Gali No-3, Mandoli Road, Ramnagar,
Shahdara Delhi- 110032
2. Mr. Suresh Sharma s/o Chittar Mal, R/o 1/2379, Gali No-3, Mandoli Road, Ramnagar, Shahdara
Delhi- 110032
Dear Sir/s

Date 17.07.2019

Re: Credit facilities with our Ramnagar Branch.
1. We refer to our letter No. RN/SBM/MB/26700/306/2017 dated 27-02-2017 conveying sanction of various credit
facilities and the terms of sanction. Pursuant to the above sanction you have availed and started utilising the credit
facilities after providing security for the same, as hereinafter stated. The present outstanding in various loan/credit
facility accounts and the security interests created for such liability are as under:

Nature and type of
facility

Limit Rates of
Interest

O/s as on (inclusive of
interest upto (29-06-2019)

Security agreement with brief
description of securities

Cash Credit

(For mortgage of property it may be stated that Mortgage of property located at ____________)
2. In the letter of acknowledgement of debt dated 27-02-2017 you have acknowledged your liability to the Bank to the tune of Rs. 9.75 lakhs as
on 27-02-2017 The outstandings stated above include further drawings and interest upto 27-02-2017. Other charges debited to the account
are Rs. NIL. (Or)
2. In the audited balance sheet of the Company for the year ended _______ you have confirmed and acknowledged liability to the Bank to the
tune of Rs. _______ lakhs as on 31st March ______. The outstandings stated above include further drawings and interest upto _______.
Other charges debited to the account are Rs.________
3. As you are aware, you have committed defaults in payment of interest on above loans/outstandings for the month ended December 2018,
January, February, March, April, May and June 2019. You have also defaulted in payment of instalments of term loan/demand loans which
have fallen due for payment on December 2018, January, February, March,April, May and June 2019 and thereafter
4. Consequent upon the defaults committed by you, your loan account has been classified as non-performing asset on 30-04-2019 (mention
date of classification as NPA) in accordance with the Reserve Bank of India directives and guidelines. Inspite of our repeated requests and
demands you have not repaid the overdue loans including interest thereon.
5. Having regard to your inability to meet your liabilities in respect of the credit facilities duly secured by various securities mentioned in para 1
above, and classification of your account as a non-performing asset, we hereby give you notice under sub-section (2) of section 13 of the
Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002, and call upon you to pay in full and
discharge your liabilities to the Bank aggregating Rs. 8,06,504.65/- as stated in para 1 above, within 60 days from the date of this notice. We
further give you notice that failing payment of the above amount with interest till the date of payment, we shall be free to exercise all or any of
the rights under sub-section (4) of section 13 of the saidAct, which please note.
6. Please note that, interest will continue to accrue at the rates specified in para 1above for each credit facility until payment in full.
7. We invite your attention to sub-section 13 of the said Act in terms of which you are barred from transferring any of the secured assets
referred to in para 1 above byway of sale, lease or otherwise (other than in the ordinary course of business),without obtaining our prior written
consent. We may add that non-compliance with the above provision contained in section 13(13) of the said Act, is an offence punishable
under section 29 of theAct.
8. We further invite your attention to sub section (8) of section 13 of the said Act in terms of which you may redeem the secured assets, if the
amount of dues together with all costs, charges and expenses incurred by the Bank is tendered by you, at any time before the date of
publication of notice for public auction/inviting quotations/tender/private treaty. Please note that after publication of the notice as above, your
right to redeem the secured assets will not be available.
9. Please note that this demand notice is without prejudice to and shall not be construed as waiver of any other rights or remedies which we
may have, including without limitation, the right to make further demands in respect of sums owing to us. Yours faithfully,

(Mr. Anshuman Sharma), Chief Manager, Authorised Officer.

(Hyp)

Term Loan

Letter of Credit

Rs 9,75,000/- 9.55% Rs. 8,06,504.65/- Hypothecation of Hyundai I-20 Asta
( o ) C R D I w i t h C h a s i s N o -
MALBM51RLHM345434*A and
Engine No – D4FCHM248608 and
Registration No- DL5CN7390

Bill purchase
Book Debts &
Receivables

COMP8
Pencil

COMP8
Pencil



âñ×â¢» §Üð€ÅþæòçÙ€â ·¤æ
×éÙæÈ¤æ zx È¤èâÎè ç»Úæ
ÎéçÙØæ ·¤è âÕâð ÕÇ̧è S×æÅüÈUUUUæðÙ °ß¢ ×ð×æðÚè ç¿Â
çÙ×æüÌæ ·UUUU¢ÂÙè âñ×â¢» §Üð€ÅþæòçÙ€â ·UUUUæ àæéh
×éÙæÈUUUUæ ÁêÙ çÌ×æãè ×ð́ zx È¤èâÎè ç»Ú·UUUUÚ y.x}
¥ÚÕ ÇæòÜÚ ÂÚ ¥æ »ØæÐ âñ×â¢» â×êã ·UUUUè
�Üñ»çàæÂ ¥Ùéá¢»è âñ×â¢» §Üð€ÅþæòçÙ€â Ùð çÂÀÜð
·UUUUéÀ âæÜ ·ðUUUU ÎæñÚæÙ àææÙÎæÚ ×éÙæÈUUUUæ ÎÁü ç·UUUUØæ ãñ,
Üðç·UUUUÙ ç¿Â ·UUUUè ·UUUUè×Ìð¢ ç»ÚÌð ÁæÙð âð ·UUUU¢ÂÙè ·UUUUæð
¥Õ ¿éÙæñçÌØæð¢ ·UUUUæ âæ×Ùæ ·UUUUÚÙæ ÂÇ̧ Úãæ ãñÐ ·UUUU¢ÂÙè
Ùð °·UUUU ÕØæÙ ×ð¢ ·UUUUãæ ç·¤ ×ð×æðÚè ç¿Â ÕæÁæÚ ×ð¢
ÙÚ×è ÌÍæ ·UUUUè×Ìæð¢ ×ð¢ ç»ÚæßÅ ÁæÚè ãñÐ ×æ¢» ×ð¢ Öè
×æ×êÜè âéÏæÚ Îð¹Ùð ·UUUUæð ç×Üè ãñÐ ·UUUU¢ÂÙè Ùð ·UUUUãæ
ç·UUUU ×æðÕæ§Ü ÈUUUUæðÙ Ÿæð‡æè ×ð¢ Ù° ×æòÇÜæð¢ ·ðUUUU Î× ÂÚ
×ÁÕêÌ çÕ·ýUUUUè ãé§ü ãñÐ °°ÈUUUUÂè 

�Øê¿ÚU çÚUÅðUÜ ·¤æ ×éÙæÈ¤æ
y.{| È¤èâÎè ÕÉ¸Uæ
ç·¤àææðÚU çÕØæ‡æè ·¤è ¥»é¥æ§ü ßæÜè ·¢¤ÂÙè �Øê¿ÚU
çÚUÅðUÜ ·¤æ ¥ÂýñÜ�ÁêÙ çÌ×æãUè ×ð́ °·¤è·ë¤Ì àæéf
×éÙæÈ¤æ y.{| È¤èâÎè ÕȨ́U·¤ÚU vz~.wy ·¤ÚUæðÇ̧U
L¤ÂØð ÚUãUæÐ ·¢¤ÂÙè ·¤æð çÂÀUÜð âæÜ §â çÌ×æãUè ×ð́
vzw.vx ·¤ÚUæðÇU̧ L¤ÂØð ÚUãUæ ÍæÐ ·¢¤ÂÙè Ùð ÕÌæØæ
ç·¤ ×æñÁêÎæ çßžæ ßáü ·¤è ÂãUÜè çÌ×æãUè ×ð́ ·¢¤ÂÙè
·¤è ·é¤Ü ¥æØ z,w®{.y{ ·¤ÚUæðÇ̧U L¤ÂØð ÚUãUè Áæð
çÂÀUÜð âæÜ ·¤è â×æÙ ¥ßçÏ ·¤è ÌéÜÙæ ×ð́
vx.xz È¤èâÎè ¥çÏ·¤ ãñUÐ �Øê¿ÚU çÚUÅðUÜ ·ð¤ Âæâ
§â â×Ø Îðàæ ·ð¤ yx| àæãUÚUæð́ ×ð́ v,zz| SÅUæðÚU ãñ́UÐ
§Ù×ð́ çÕ» ÕæÁæÚU, §üÁèÇðU, ÇUŽËØê°¿çS×Í,
°È¤ÕèÕè ¥æñÚU §üÁæðÙ àææç×Ü ãñ́UÐ Öæáæ

2 ·¢¤ÂÙè â×æ¿æÚU Ù§ü çÎËËæè|1 ¥»SÌ 2019 »éL¤ßæÚUUU

> . 

ÁæØÇUâ ßðÜÙðâ
ÂãUÜè çÌ×æãUè ×ð́ 
àæéh ÜæÖ ÕÉ¸Uæ

` 1,366.90 çÂÀUÜæ Õ¢Î Öæß
` 1,500.05 ¥æÁ ·¤æ Õ¢Î Öæß
�9.74 %

»éÁÚUæÌ »ñâ
ÂãUÜè çÌ×æãUè ×ð́ àæéh 
ÜæÖ ~w È¤èâÎè ÕÉ¸Uæ

` 163.60 çÂÀUÜæ Õ¢Î Öæß
` 172.35 ¥æÁ ·¤æ Õ¢Î Öæß
�5.35 %

°ðç€ââ Õñ´·¤
ÂãUÜè çÌ×æãUè ×ð́ ©U�×èÎ âð
·¤× ÚUãUæ àæéh ÜæÖ

` 706.55 çÂÀUÜæ Õ¢Î Öæß
` 674.40 ¥æÁ ·¤æ Õ¢Î Öæß
�4.55 %

çÚUÜæØ¢â §¢ÇUSÅþUèÁ
Ü»æÌæÚU âæÌ çÎÙæð́ ·¤è
ç»ÚUæßÅU ·ð¤ ÕæÎ àæðØÚU ÀUãU
×ãUèÙð ·ð¤ çÙ¿Üð SÌÚU ÂÚU
` 1,180.55 çÂÀUÜæ Õ¢Î Öæß
` 1,166.00 ¥æÁ ·¤æ Õ¢Î Öæß
�1.23 %

ãUèÚUæð ×æðÅUæð·¤æòÂü
ÂýÕ¢ÏÙ ·¤æð ÎêâÚUè ÀU×æãUè
ÕðãUÌÚU ãUæðÙð ·¤è ©U�×èÎ

` 2,259.35 çÂÀUÜæ Õ¢Î Öæß
` 2,356.20 ¥æÁ ·¤æ Õ¢Î Öæß
�4.29 %

¹ÕÚUæð´ ×ð´
ÚUãðU SÅUæò·¤

â¢ÿæðÂ ×ð´

çÕÊæÙðâ SÅñ´UÇUÇüU
çÎËÜè â¢S·¤ÚU‡æ

çÕÊæÙðâ SÅñ´ÇUÇüU Âýæ§ßðÅU çÜç×ÅðUÇU ·ð¤ çÜ° Âý·¤æàæ·¤ °ß¢ ×é¼ý·¤ Ù¢ÎÙ çâ¢ãU ÚUæßÌ mæÚUæ 
Î §¢çÇUØÙ °€âÂýðâ (Âýæ.) çÜç×ÅðUÇU, °�}, âð€ÅUÚU�|, Ùæð°ÇUæ, »æñÌ× Õéh Ù»ÚU�w®vx®v,
©U. Âý. âð ×éç¼ýÌ °ß¢ ÙðãUL¤ ãUæ©Uâ, y ÕãUæÎéÚU àææãU ÁÈ¤ÚU ×æ»ü,  Ù§ü çÎËÜè âð Âý·¤æçàæÌ 

â¢ÂæÎ·¤Ñ ·ñ¤Üæàæ ÙæñçÅUØæÜ
¥æÚU°Ù¥æ§ü Ù0U DELHIN/2008/27804

ÂæÆU·¤ â¢ÂæÎ·¤ ·¤æð lettershindi@bsmail.in ÂÚU â¢Îðàæ ÖðÁ â·¤Ìð ãñ´Uv
ÅðUÜèÈ¤æðÙ� ®vv�wx|w®w®w�v® Èñ¤€â  ®vv�wx|w®w®v

âŽâç·ý¤ŒàæÙ ¥æñÚU â·éü¤ÜðàæÙ ·ð¤ çÜ° ·ë¤ÂØæ â�Â·ü¤ ·¤Úð´U..
âéŸæè ×æÙâè çâ¢ãU
ãðUÇU  ·¤SÅU×ÚU çÚUÜðàæ‹â

çÕÊæÙðâ SÅñ¢ÇUÇüU Âýæ§ßðÅU çÜç×ÅðUÇU, ÌèâÚUè ¥æñÚU ¿æñÍè ×¢çÁÜ, çÕçËÇ¢U» °¿,
ÂñÚUæ»Ù âð´ÅUÚU, âð´¿éÚUè ç×Ëâ ·ð¤ âæ×Ùð, Âè Õè ×æ»ü, ßÜèü, ×é¢Õ§ü y®® ®vx

§ü ×ðÜ.. subs_bs@bsmail.in
Øæ  z|®®| ÂÚU °â°×°â ·¤Úð´U SUB BS

çÇUS€Üð×ÚU.. çÕÊæÙðâ SÅñ́ÇUÇüU ×ð́ Âý·¤æçàæÌ â×æ¿æÚU çÚUÂæðÅüU ¥æñÚU È¤è¿ÚU Üð¹æð́ ·ð¤ ×æŠØ× âð
ÕæÁæÚUæð́, ·¤æòÂæðüÚÔUÅU Á»Ì ¥æñÚU âÚU·¤æÚU âð ÁéÇU¸è ƒæÅUÙæ¥æð́ ·¤è çÙcÂÿæ ÌSßèÚU Âðàæ ·¤ÚUÙð ·¤æ
ÂýØæâ ç·¤Øæ ÁæÌæ ãñUv çÕÊæÙðâ SÅñ́ÇUÇüU ·ð¤ çÙØ¢̃ æ‡æ °ß¢ ÁæÙ·¤æÚUè âð ÂÚðU ÂçÚUçSÍçÌØæð́ ·ð¤ ·¤æÚU‡æ
ßæSÌçß·¤ ƒæÅUÙæ·ý¤× çÖ‹Ù ãUæð â·¤Ìð ãñ́UÐ â×æ¿æÚU Â˜æ ×ð́ Âý·¤æçàæÌ çÚUÂæðÅUæðZ ·ð¤ ¥æÏæÚU ÂÚU
ÂæÆU·¤æð́ mæÚUæ ç·¤° ÁæÙð ßæÜð çÙßðàæ ¥æñÚU çÜ° ÁæÙð ßæÜð ·¤æÚUæðÕæÚUè çÙ‡æüØæð́ ·ð¤ çÜ° çÕÊæÙðâ
SÅñ¢ÇUÇüU ·¤æð§ü çÁ�×ðÎæÚUè ÙãUè´ ÜðÌæ ãñUÐ ÂæÆU·¤æð́ âð SßØ¢ çÙ‡æüØ ÜðÙð ·¤è ¥Âðÿææ ·¤è ÁæÌè ãñUÐ 
çÕÊæÙðâ SÅñ´UÇUÇüU ·ð¤ âÖè çß™ææÂÙ âÎ÷Öæß ×ð´ Sßè·¤æÚU ç·¤° ÁæÌð ãñ´UÐ §Ù·ð¤ âæÍ çÕÊæÙðâ
SÅñ´UÇUÇüU Ù Ìæð ÁéÇ¸Uæ ãéU¥æ ãñU ¥æñÚU Ù ãUè ©UÙ·¤æ â×ÍüÙ ·¤ÚUÌæ ãñUÐ çß™ææÂÙæð´ âð â¢Õ¢çÏÌ ç·¤âè
Öè Âý·¤æÚU ·¤æ Îæßæ â¢Õ¢çÏÌ çß™ææÂÙÎæÌæ âð ãUè ç·¤Øæ ÁæÙæ ¿æçãU°Ð 
×ñ® çÕÊæÙðâ SÅñ́UÇUÇüU Âýæ® çÜ®U ·¤æ âßæüçÏ·¤æÚU âéÚUçÿæÌ ãUñÐ çÕÁÙðâ SÅñ¢ÇUÇüU Âýæ® çÜ® âð çÜç¹Ì
¥Ùé×çÌ çÜ° Õ»ñÚU â×æ¿æÚU Â˜æ ×ð́ Âý·¤æçàæÌ ç·¤âè Öè âæ×»ýè ·¤æ ç·¤âè Öè ÌÚUãU Âý·¤æàæÙ
Øæ ÂýâæÚU‡æ çÙçáf ãñUÐ ç·¤âè Öè ÃØç€Ì Øæ ßñÏæçÙ·¤ çÙ·¤æØ mæÚUæ §â ÌÚUãU ·¤æ çÙçáf °ß¢
¥ÙçÏ·ë¤Ì ·¤æØü ·¤ÚUÙð ÂÚU ÎèßæÙè ¥æñÚU È¤æñÁÎæÚUè ·¤æØüßæãUè àæéL¤ ·¤è Áæ°»èÐ

·¤æð§ü ãUßæ§ü ¥çÏÖæÚU ÙãUè´

Õè°â ÕæÌ¿èÌ

ØãU ·¤æØü·ý¤× ç·¤â Âý·¤æÚU
¥æÂ·¤è çßžæ ßáü w®w® ·¤è
ÚU‡æÙèçÌ ·ð¤ ¥ÙéM¤Â ãñU?
ãU× ¥Õ Ì·¤ Áæð ·é¤ÀU Öè ·¤ÚU ÚUãUðU
ãñ´U ØãU çÕË·é¤Ü ©Uâ·ð¤ ¥ÙéM¤Â
ãñUÐ ØãU ãU×æÚUè ©Uâ ÚU‡æÙèçÌ ·¤æ
çãUSâæ ãñU çÁâ·ð¤ ÌãUÌ ãU× ¥ÂÙð
°×°â°×§ü çß·ýð¤Ìæ¥æð́ ·¤è â¢�Øæ
ÕÉU¸UæÙæ ¿æãUÌð ãñ´UÐ ãU×æÚUæ ×æÙÙæ
ãñU ç·¤ ç�ÜÂ·¤æÅüU ·¤æ çß·¤æâ,
°×°â°×§ü ·¤æ çß·¤æâ ¥æñÚU
ÖæÚUÌèØ ¥ÍüÃØßSÍæ ·¤æ çß·¤æâ
·¤æð§ü ¥Ü» ÙãUè́ ãñUÐ ãU× âÖè ·ð¤
çÜ° ¥ßâÚU ×éãñUØæ ·¤ÚUæÙð ·¤è
·¤æðçàæàæ ·¤ÚU ÚUãðU ãñ́UÐ Áæð Üæð» ¹éÎ
¥ÂÙð ÕÜ ÂÚU §â âÈ¤ÚU ×ð´
àææç×Ü ÙãUè́ ãUæð â·¤Ìð ©UÙ·ð¤ çÜ°
ãU× ÚUæãU ¥æâæÙ ·¤ÚUÙð Áæ ÚUãUðU ãñ́UÐ
©U‹ãUæð´Ùð ¥Õ Ì·¤ çÁÙ ÕæÏæ¥æð´
·¤æ âæ×Ùæ ç·¤Øæ ãñU ãU× §â
·¤æØü·ý¤× ·ð¤ ÁçÚUØð ©U‹ãUð´U ãUÅUæÙð
·¤è ·¤æðçàæàæ ·¤è ãñUÐ 

§â ·¤æØü·ý¤× ·ð¤ ÁçÚUØð
ÚUæðÁ»æÚU ·ð¤ ç·¤ÌÙð ¥ßâÚU
âëçÁÌ ãUæðÙð ·ð¤ ¥æâæÚU ãñ́U?
§â·ð¤ ÁçÚUØð Âæ¢¿ âæÛæðÎæÚUæð´ ·¤æð
ãU× ÂãUÜð ãUè ¥ÂÙð ŒÜðÅUÈ¤æò×ü ÂÚU
Üæ ¿é·ð¤ ãñ´U ¥æñÚU x®,®®®
·¤æÚUè»ÚUæð´ âð ãU×æÚUæ â¢Â·ü¤ ÂãUÜð
ãUè ãUæð ¿é·¤æ ãñUÐ ·¤§ü ¥‹Ø ·ð¤
âæÍ ãU×æÚUè ÕæÌ¿èÌ ¿Ü ÚUãUè
ãñU ¥æñÚU ¥æ»ð Ì×æ× Üæð»æð´ ·¤æð
§ââð ÁæðÇU¸Uæ Áæ°»æÐ Øð x®,®®®
çß·ýð¤Ìæ ·¤§ü Üæ¹ ÚUæðÁ»æÚU âëçÁÌ
·¤ÚUð´U»ðÐ ãU×æÚUðU Âæâ ·¤ÚUèÕ v âð
v.z Üæ¹ °×°â°×§ü ãñU Áæð

ÚUæðÁ»æÚU âëçÁÌ ·¤ÚU ÚUãUðU ãñ́UÐ ãU×æÚUðU
Âæâ ·¤ÚUèÕ v Üæ¹ Üæð»
Âê‡æü·¤æçÜ·¤ ÌæñÚU ÂÚU ×æñÁêÎ ãñU
¥æñÚU §â·ð¤ ¥Üæßæ z.z âð {
Üæ¹ °×°â°×§ü ×æñÁêÎ ãñ́UÐ

§â ·¤æØü·ý¤× ·¤è âÈ¤ÜÌæ ·ð¤
çÜ° ¥æÂ ç·¤Ù ×æÙÎ¢ÇUæð´ ·¤æð
¥ÂÙæ°¢»ð?
ØãU ãU×æÚðU çÜ° ×ñçÅþU€â ¥Íßæ
È¤æ§Ùñ´çàæØÜ ·¤æð ÚU�ÌæÚU ÎðÙð ·¤è
ÂãUÜ ÙãUè´ ãñUÐ çÁÌÙð ¥çÏ·¤
Üæð» §â ŒÜðÅUÈ¤æò×ü ÂÚU ¥æ°¢»ð,
ßð ©UÌÙð ãUè âàæ€Ì ãUæð´»ð ¥æñÚU ßð
¥çÏ·¤ çÕ·ý¤è ·¤ÚU â·ð́¤»ðÐ âÕâð
×ãUžßÂê‡æü ÕæÌ ãñU Âýæñlæðç»·¤è °ß¢
ÕéçÙØæÎè ÉUæ¢¿ð ·¤æð ¥ÂÙæÙæÐ

§â×ð´ Âýçàæÿæ‡æ ÂÚU ¥æÂÙð
ç·¤ÌÙæ çÙßðàæ ç·¤Øæ ãñU?
çÂÀUÜð ·é¤ÀU ßáæðZ ·ð¤ ÎæñÚUæÙ ãU×Ùð
·¤æÈ¤è çÙßðàæ ç·¤Øæ ãñUÐ
¥çÏ·¤æ¢àæ çÙßðàæ Âýæñlæðç»·¤è °ß¢
¥æÂêçÌü oë¢¹Üæ ×ð´ ç·¤Øæ »Øæ ãñU
¥æñÚU §Ù ÎæðÙæð́ âð â×Íü ·¤æØü·ý¤×
·¤æð ×ÎÎ ç×Üð»èÐ

€Øæ ¥æÂ §âð ßñçàß·¤ SÌÚU
ÂÚU Üð ÁæÙð ·¤è ØæðÁÙæ ÕÙæ
ÚUãUðU ãñ́?
çÈ¤ÜãUæÜ °ðâè ·¤æð§ü ØæðÁÙæ ÙãUè´
ãñUÐ ×¢˜æè (çßžæ ÚUæ…Ø ×¢˜æè
¥ÙéÚUæ» ÆUæ·é¤ÚU) ¿æãUÌð Íð ç·¤
ãU× §â ÂÚU çß¿æÚU ·¤ÚUð ´ U ¥æñÚU
§âçÜ° ãU×Ùð §â·ð¤ ÕæÚðU ×ð́ âæð¿æ
Üðç·¤Ù çÈ¤ÜãUæÜ ØãU ÖæÚUÌ 
×ð́ ÚUãðU»æÐ

°×°â°×§ü ·¤ô ŒÜðÅUÈ¤æò×ü
©UÂÜŽÏ ·¤ÚUæÙæ ×·¤âÎ

ç�ÜÂ·¤æÅüU Ùð ÕéÏßæÚU ·¤æð
Òç�ÜÂ·¤æÅüU â×ÍüÓ Üæò‹¿
ç·¤Øæ çÁâ·¤æ ©UgðàØ ÖæÚUÌ
·ð¤ ·¤æÚUè»ÚUæð´, ÕéÙ·¤ÚUæð´ ¥æñÚU
ãUÍ·¤ÚUƒææ ©UˆÂæÎ·¤æð´ ·¤æð 
§ü�·¤æò×âü ŒÜðÅUÈ¤æò×ü ÂÚU ÜæÙæ
ãñUÐ ·¢¤ÂÙè §â ÂãUÜ ·ð¤ ÌãUÌ

ÂýçÌçDïUÌ °ÙÁè¥æð, âÚU·¤æÚUè çÙ·¤æØæð´ °ß¢ ¥æÁèçß·¤æ
ç×àæÙ ·ð¤ âæÍ ç×Ü·¤ÚU ·¤æ× ·¤ÚðU»èÐ ç�ÜÂ·¤æÅüU ·ð¤
âè§ü¥æð ·¤ËØæ‡æ ·ë¤c‡æ×êçÌü âð ÙðãUæ ¥ÜæßÏè ·¤è
ÕæÌ¿èÌ ·ð¤ ×é�Ø ¥¢àæÑ

Õè°â â¢ßæÎÎæÌæ
Ù§ü çÎËÜè, xv ÁéÜæ§ü

âÚU·¤æÚUè ÌðÜ çßÂ‡æÙ ·¢¤ÂÙè §¢çÇUØÙ ¥æòØÜ
·¤æòÚUÂôÚðUàæÙ ·¤æ °·¤è·ë¤Ì àæéh ÜæÖ ×õÁêÎæ
çßžæ ßáü ·¤è ÂãUÜè çÌ×æãUè ×ð´ y|.x È¤èâÎè
ÅêUÅU·¤ÚU x,|x|.z® ·¤ÚUôÇ¸U L¤ÂØð ÚUãU »Øæ, Áô
çÂÀUÜð âæÜ ·¤è â×æÙ ¥ßçÏ ×ð´ |,®~w.yw
·¤ÚUôÇ¸U L¤ÂØð ÚUãUæ ÍæÐ §â·¤æ ·¤æÚU‡æ çÚUÈ¤æ§çÙ¢»
×æçÁüÙ ×ð´ ·¤×è ¥õÚU §‹ßð´ÅþUè ·¤æ ·¤× È¤æØÎæ
ÚUãUæÐ §â ÎõÚUæÙ ·¢¤ÂÙè ·¤è ·é¤Ü ¥æØ ×ãUÁ
®.y} È¤èâÎè ·¤è ÕÉ¸UôÌÚUè ·ð¤ âæÍ v,zx,vv®
·¤ÚUôÇ¸U L¤ÂØð ÚUãè, Áô çÂÀUÜð âæÜ ·¤è â×æÙ
¥ßçÏ ×ð´ v,zw,x|| ·¤ÚUôÇ¸U L¤ÂØð ÚUãUè ÍèÐ
·¢¤ÂÙè ·¤æ â·¤Ü çÚUÈ¤æ§çÙ¢» ×æçÁüÙ ÂãUÜè
çÌ×æãUè ×ð´ y.{~ ÇUæòÜÚU ÂýçÌ ÕñÚUÜ ÚUãUæ, Áô
çÂÀUÜð âæÜ ·¤è â×æÙ ¥ßçÏ ×ð´ v®.wv ÇUæòÜÚU

ÂýçÌ ÕñÚUÜ ÚUãUæ ÍæÐ ·¢¤ÂÙè ·ð¤ ¿ðØÚU×ñÙ â¢Áèß
çâ¢ãU Ùð °·¤ ÕØæÙ ×ð´ ØãU ÁæÙ·¤æÚUè ÎèÐ ¥ÂýñÜ�
ÁêÙ ·¤è ¥ßçÏ ×ð´ ·¢¤ÂÙè ·¤ô w,x{w ·¤ÚUôÇ¸U
L¤ÂØð ·¤æ §‹ßð´ÅþUè È¤æØÎæ ãUéU¥æ, Áô °·¤ âæÜ
ÂãUÜð ·¤è â×æÙ ¥ßçÏ ×ð´ |,®{z ·¤ÚUôÇ¸U L¤ÂØð
ÚUãUæ ÍæÐ çÌ×æãUè ·ð¤ ÎõÚUæÙ ·¢¤ÂÙè Ùð çÙØæüÌ
â×ðÌ w.w{ ·¤ÚUôÇ¸U ÅUÙ ©UˆÂæÎô´ ·¤è çÕ·ý¤è ·¤èÐ
ÂãUÜè çÌ×æãUè ×ð´ v.|w ·¤ÚUôÇ¸U ÅUÙ ÌðÜ ·¤è
çÚUÈ¤æ§çÙ¢» ãéU§üÐ 

§ÜæãUæÕæÎ Õñ´·¤ ·¤æð ÜæÖ
çßžæ ßáü w®v~�w® ·¤è ÂãUÜè çÌ×æãUè ×ð´
§ÜæãUæÕæÎ Õñ́·¤ ·¤æ àæéh ÜæÖ vw} ·¤ÚUôÇ¸U L¤ÂØð
ÚUãUæ ÁÕç·¤ Õñ¢´·¤ Ùð çÂÀUÜð âæÜ ·¤è â×æÙ
¥ßçÏ ×ð´ v,~yy ·¤ÚUôÇ¸U L¤ÂØð ·¤æ ƒææÅUæ ÎÁü
ç·¤Øæ ÍæÐ Õñ́·¤ ·ð¤ ÂýÕ¢Ï çÙÎðàæ·¤ ¥õÚU âè§ü¥ô

°â °â ×çËÜ·¤æÁéüÙ ÚUæß ·ð¤ ×éÌæçÕ·¤, ©UÏæÚUè
×ð´ ¥‘ÀUè ÕÉ¸UÌ ¥õÚU ·¤× ÂýæßÏæÙ âð Õñ´·¤ ·¤ô
×éÙæÈ¤æ ÎÁü ·¤ÚUÙð ×ð´ ×ÎÎ ç×ÜèÐ §â âæÜ
È¤ÚUßÚUè ×ð´ Õñ´·¤ ¥æÚUÕè¥æ§ü ·¤è ˆßçÚUÌ
©UÂ¿æÚUæˆ×·¤ ·¤æÚüUßæ§ü âð ÕæãUÚU çÙ·¤Üæ ãñU,
çÁââð ·é¤ÀU çÙçà¿Ì Ÿæðç‡æØô´ ×ð´ ©UÏæÚU ÎðÙð ÂÚU
ÂæÕ¢Îè Ü»è ãéU§ü ÍèÐ âæÜ ÎÚU âæÜ ·ð¤ çãUâæÕ
âð Õñ´·¤ Ùð ©UÏæÚUè ×ð´ §â ÎõÚUæÙ }.|z È¤èâÎè
·¤è ÕÉ¸UôÌÚUè ÎÁü ·¤èÐ Õñ¢´·¤ ·¤æ ·é¤Ü ÂýæßÏæÙ
ÁêÙ çÌ×æãUè ×ð´ ·¤ÚUèÕ |xw ·¤ÚUôÇ¸U L¤ÂØð ÚUãUæ,
Áô °·¤ âæÜ ÂãUÜð ·¤è â×æÙ ¥ßçÏ ×ð́ w,||y
·¤ÚUôÇU¸U L¤ÂØð ÚUãUæ ÍæÐ ÚÕñ´·¤ ·¤æ â·¤Ü °ÙÂè°
·é¤Ü ©UÏæÚUè ·ð¤ ÂýçÌàæÌ ·ð¤ ÌõÚU ÂÚU ÁêÙ çÌ×æãUè
×ð´ v|.yx È¤èâÎè ÚUãUæ, Áô °·¤ âæÜ ÂãUÜð
·¤è â×æÙ ¥ßçÏ ×ð´ vz.~| È¤èâÎè ÚUãUæ ÍæÐ
Õñ´·¤ ·¤æ àæéh °ÙÂè° §â ¥ßçÏ ×ð´ z.|v
È¤èâÎè ÚUãUæÐ

§¢çÇUØÙ ¥æòØÜ ·¤æ ×éÙæÈ¤æ y| È¤èâÎè ƒæÅUæ

ßæç‡æç…Ø·¤ ßæãUÙ ÕÙæÙð ßæÜè
·¢¤ÂÙè ¥àææð·¤ ÜèÜñ´ÇU ·¤æ àæéh
ÜæÖ ÁêÙ w®v~ ×ð´ â×æ# çÌ×æãUè
·ð¤ ÎæñÚUæÙ yz È¤èâÎè ƒæÅU·¤ÚU wx®
·¤ÚUæðÇU̧ L¤ÂØð ÚUãU »Øæ Áæð °·¤ âæÜ
ÂãUÜð ·¤è â×æÙ çÌ×æãUè ×ð¢ ywv.{x
·¤ÚUæðÇ¸U L¤ÂØð ÚUãUæ ÍæÐ ãUæÜæ¢ç·¤
çÌ×æãUè ·ð¤ ÎæñÚUæÙ °×°¿âèßè Ÿæð‡æè
×ð´ ·¢¤ÂÙè ·¤è ÕæÁæÚU çãUSâðÎæÚUè y
È¤èâÎè ÕÉ¸U·¤ÚU xy.v È¤èâÎè ãUæð
»§üÐ ¿æÜê çßžæ ßáü ·¤è ÂãUÜè
çÌ×æãUè ×ð´ ·¢¤ÂÙè ·¤æ ÚUæÁSß ~
È¤èâÎè ƒæÅU·¤ÚU z,{}y ·¤ÚUæðÇ̧U L¤ÂØð
ÚUãU »Øæ Áæð °·¤ âæÜ ÂãUÜð ·¤è
â×æÙ çÌ×æãUè ×ð´ {,w{x ·¤ÚUæðÇ¸U

L¤ÂØð ÚUãUæ ÍæÐ ¥àææð·¤ ÜèÜñ´ÇU ·ð¤
¿ðØÚU×ñÙ ÏèÚUÁ çã¢UÎéÁæ Ùð ·¤ãUæ ç·¤
©Ulæð» ·¤è ×æ˜ææˆ×·¤ çÕ·ý¤è ×ð´ v|
È¤èâÎè ·¤è ç»ÚUæßÅU ÎÁü ·¤è »§ü
Üðç·¤Ù ¥àææð·¤ ÜèÜñ´ÇU ·¤è ÕæÁæÚU
çãUSâðÎæÚUè y È¤èâÎè ÕÉU¸Uè ãñUÐ
ÚUæÁSß ×ð´ ç»ÚUæßÅU ·ð¤ ÕæßÁêÎ
·¢¤ÂÙè ·¤æ °çÕÅUæ ~.y È¤èâÎè ÚUãUæ
çÁââð Üæ»Ì ÂýÕ¢ÏÙ ×ð´ ·é¤àæÜÌæ
ÛæÜ·¤Ìè ãñUÐ ·¢¤ÂÙè ·ð¤ Âê‡æü·¤æçÜ·¤
çÙÎðàæ·¤ °ß¢ âè°È¤¥æð »æðÂæÜ
×ãUæÎðßÙ Ùð ·¤ãUæ ç·¤ ×æ¢» ×ð́ âéSÌè
·ð¤ â¢·ð¤Ìæð´ ·ð¤ Õè¿ ·¢¤ÂÙè ©Ulæð»
×ð´ çß·¤æâ ÂÚU ·¤ÚUèÕè ÙÁÚU ÚU¹
ÚUãUè ãñUÐ  Õè°â

¥àææð·¤ ÜèÜñ´ÇU ·¤æ àæéh
ÜæÖ yz È¤èâÎè ƒæÅUæ

ÂèÚUÁæÎæ ¥ÕÚUæÚU
Õð́»ÜêL¤, xv ÁéÜæ§ü

Öæ ÚUÌ ×ð́ °ðÂÜ Ùð çÂÀUÜð âæÜ
·ð¤ ×é·¤æÕÜð Îæð ¥¢·¤æð´ ×ð´
ÚUæÁSß ßëçh ÎÁü ·¤è ãñUÐ

·¢¤ÂÙè ·ð¤ ×é�Ø ·¤ØæüçÏ·¤æÚUè çÅU× ·é¤·¤
Ùð ·¤ãUæ ç·¤ ·¢¤ÂÙè ·ð¤ çßžæ ßáü w®v~
·¤è ÌèâÚUè çÌ×æãUè ·ð¤ ÎæñÚUæÙ ÖæÚUÌ ×ð´
§â È¤æðÙ çßçÙ×æüÌæ ·¤è ßëçh Ùð ÁÕÚUÎSÌ
ßæÂâè ·¤è ãñUÐ

·é¤·¤ Ùð ÕéÏßæÚU ·¤æð çßàÜðá·¤æð´ âð
ÕæÌ¿èÌ ×ð´ ·¤ãUæ, ÒçÌ×æãUè ·ð¤ ÎæñÚUæÙ
ÖæÚUÌèØ ·¤æÚUæðÕæÚU Ùð ÁÕÚUÎSÌ ßæÂâè
·¤èÐ ãU× §ââð ·¤æÈ¤è ¹éàæ ãñ´UÐ ãU×
ÕýæÁèÜ ×ð´ Öè ßëçh ÎÁü ·¤ÚU ÚUãðU ãñ´UÐÓ
Öæñ»æðçÜ·¤ ¥æÏæÚU ÂÚU Îð¹æ ÁæØ Ìæð
¿æÜê çßžæ ßáü ·¤è ÂãUÜè ÀU×æãUè ·ð¤
×é·¤æÕÜð °ðÂÜ Ùð ©UÖÚUÌð ÕæÁæÚUæð ´
¹æâ·¤ÚU çÕý·¤ Îðàææð´ ×ð´ çÂÀUÜð âæÜ ·¤è
â×æÙ ¥ßçÏ ·ð¤ ×é·¤æÕÜð ©UËÜð¹ÙèØ
ßëçh ÎÁü ·¤èÐ §Ù ÿæð˜ææð ´ ×ð´ ÂãUÜè
ÀU×æãUè ·ð¤ ÎæñÚUæÙ ÚUæÁSß ×ð´ wz È¤èâÎè
·¤è ç»ÚUæßÅU ÎÁü ·¤è »§ü Íè ÁÕç·¤ ÁêÙ
çÌ×æãUè ×ð´ x È¤èâÎè ·¤è ÚUæÁSß ßëçh
ÎÁü ·¤è »§üÐ

·é¤·¤ Ùð ·¤ãUæ ç·¤ ·¢¤ÂÙè ÁêÙ çÌ×æãUè
·ð¤ çÜ° ·¤§ü Âý×é¹ çß·¤çâÌ ÕæÁæÚUæð́ ×ð́
Öè ÚUæÁSß ßëçh ÎÁü ·¤ÚUÙð ·ð¤ çÜ° ÌñØæÚU
ãñUÐ §Ù ÕæÁæÚUæð´ ×ð´ ¥×ðçÚU·¤æ, ·¤ÙæÇUæ,

Á×üÙè, Èý¤æ¢â, ÁæÂæÙ, ¥æòSÅþðUçÜØæ ¥æñÚU
·¤æðçÚUØæ àææç×Ü ãñ́UÐ ©U‹ãUæð́Ùð ·¤ãUæ, Ò©UÖÚUÌð
ÕæÁæÚUæð´ ×ð´ ãU×Ùð ×ðÙÜñ´ÇU ¿èÙ ×ð´ ßëçh
·¤è ÚUæãU ÂÚU ßæÂâè ·¤è ãñUÐ §â·ð¤ ¥Üæßæ
ÖæÚUÌ ¥æñÚU ÕýæÁèÜ ×ð́ Îæð ¥¢·¤æð́ ·¤è Î×ÎæÚU
ÚUæÁSß ßëçh ÎÁü ·¤è »§ü ãñUÐ âæÍ ãUè
ãU× Íæ§Üñ́ÇU, çßØÌÙæ× ¥æñÚU çÈ¤ÜèÂè´â
×ð́ ÌèâÚUè çÌ×æãUè ·ð¤ ·ð¤ çÜ° Ù° çÚU·¤æòÇüU
ÎÁü ·¤ÚUÙð ·ð¤ çÜ° ÌñØæÚU ãñ́UÐÓ

°ðÂÜ ·ð¤ çßžæèØ ÂýÎàæüÙ ÂÚU ÙÁÚU

ÚU¹Ùð ßæÜð çßàÜðá·¤æð́ Ùð ·¤ãUæ ç·¤ ÖæÚUÌ
×ð´ ·¢¤ÂÙè ·ð¤ ÂýÎàæüÙ âð ÂÌæ ¿ÜÌæ ãñU
ç·¤ ØçÎ ßãU ¥ÂÙð ©Û ÂæÎæð́ ·ð¤ çÜ° âãUè
×êËØ çÙÏæüÚU‡æ ÚU‡æÙèçÌ ¥æñÚU SÍæÙèØ
çßçÙ×æü‡æ ÙèçÌ ·ð¤ âæÍ ¥æ»ð ÕÉ¸UÌè ãñU
Ìæð ©UÖÚUÌð ÕæÁæÚUæð´ ×ð´ ßãU €Øæ Î×¹×
çÎ¹æ â·¤Ìè ãñUÐ ·¤æ©¢UÅUÚUÂæò§¢ÅU çÚUâ¿ü ·ð¤
¥ÙéâæÚU, çÌ×æãUè ·ð¤ ÎæñÚUæÙ ßñçàß·¤ SÌÚU
ÂÚU °ðÂÜ ¥æ§üÈ¤æðÙ ·¤è çàæÂ×ð´ÅU ×ð´ vv
È¤èâÎè ·¤è ç»ÚUæßÅU ¥æ§ü ÁÕç·¤ ÖæÚUÌ

×ð́ v~ È¤èâÎè ·¤è ßëçh ÎÁü ·¤è »§üÐ 
·¤æ©¢UÅUÚUÂæò§¢ÅU çÚUâ¿ü ·ð¤ âãUæØ·¤

çÙÎðàæ·¤ ÌL¤‡æ ÂæÆU·¤ Ùð ·¤ãUæ, ÒÎêâÚUè
çÌ×æãUè ·ð¤ ÎæñÚUæÙ çàæÂ×ð´ÅU ·ð¤ ×æð¿ðü ÂÚU
¥æ§üÈ¤æðÙ °€â¥æÚU °ðÂÜ ·¤æ Âý×é¹
×æòÇUÜ ÚUãUæ ÁÕç·¤ çÂÀUÜð âæÜ ¥æ§üÈ¤æðÙ
{ Âý×é¹ ×æòÇUÜ ÚUãUæ ÍæÐ ØãU ¥æ§üÈ¤æðÙ
·¤æ ¥Âðÿææ·ë¤Ì Ù§ü oë¢¹Üæ ãñU Áæð ©Uâ·ð¤
àæèáü ×æòÇUÜæð´ ×ð´ àææç×Ü ãUæð ¿é·¤æ ãñUÐ
§â·¤è ×é�Ø ßÁãU çÌ×æãUè ·ð¤ ×ŠØ ×ð´
§â·¤è ·¤è×Ìæð´ ×ð´ ·¤ÅUæñÌè ÚUãUè çÁââð
çÕ·ý¤è ÕÉU¸UæÙð ×ð´ ×ÎÎ ç×ÜèÐÓ ©U‹ãUæð´Ùð
·¤ãUæ, Ò§ââð ÂÌæ ¿ÜÌæ ãñU ç·¤ ØçÎ
°ðÂÜ ÖæÚUÌ Áñâð ÕæÁæÚU ×ð´ âãUè ×êËØ
çÙÏæüÚU‡æ ÚU‡æÙèçÌ ÂÚU ¥æ»ð ÕÉ¸UÌè ãñU Ìæð
¥æ§üÈ¤æðÙ ·¤è ×æ¢» ãU×ðàææ ÕÚU·¤ÚUæÚU ÚUãðU»è
€Øæð́ç·¤ ØãU Îðàæ ×ð́ ·¤æÈ¤è ÂýçÌçDïUÌ Õýæ¢ÇU
ÕÙ ¿é·¤è ãñUÐÓ

S×æÅüUÈ¤æðÙ ·¢¤ÂçÙØæð´ ·ð¤ çÜ° ÖæÚUÌ
âÕâð Üæð·¤çÂýØ ÕæÁæÚUæð´ ×ð´ àæé×æÚU ãñU
€Øæð´ç·¤ ØãUæ¢ ×æðÕæ§Ü È¤æðÙ
©UÂØæð»·¤Ìæü¥æð́ ·¤è â¢�Øæ ¥×ðçÚU·¤æ ·¤è
ÂêÚUè ¥æÕæÎè ·ð¤ ÕÚUæÕÚU ãñUÐ ÇðUÅUæ ŒÜðÅUÈ¤æò×ü
SÅñUçÅUSÅUæ ·ð¤ ¥æ¢·¤ÇU¸Uæð́ ·ð¤ ¥ÙéâæÚU, ÖæÚUÌ
×ð́ S×æÅüUÈ¤æðÙ ©UÂØæð»·¤Ìæü¥æð́ ·¤è â¢�Øæ
w®ww Ì·¤ ÕÉU̧·¤ÚU ·¤ÚUèÕ yy.wz ·¤ÚUæðÇU̧
ãUæðÙð ·¤è ©U�×èÎ ãñUÐ ÖæÚUÌ S×æÅüUÈ¤æðÙ ·ð¤
çÜ° ¿èÙ ·ð¤ ÕæÎ ÎêâÚUæ âÕâð ÕÇU¸Uæ
ÕæÁæÚU ãñUÐ âæÜ w®v| ×ð́ ÖæÚUÌ ×ð́ ·¤ÚUèÕ
vx.y ·¤ÚUæðÇ̧U S×æÅüUÈ¤æðÙ ·¤è çÕ·ý¤è ãéU§üÐ

ÖæÚUÌ ×ð´ °ðÂÜ ·¤è ÕÉ¸Uè ÚU�ÌæÚU

� çßàËæðá·¤æð´ Ùð ·¤ãUæ
ç·¤ ÖæÚUÌ ×ð´
·¢¤ÂÙè ·ð¤ ÂýÎàæüÙ
âð ÂÌæ ¿ÜÌæ ãñU
ç·¤ ØçÎ ßãU ¥ÂÙð
©UˆÂæÎæð´ ·ð¤ çÜ°
âãUè ×êËØ
çÙÏæüÚU‡æ ÚU‡æÙèçÌ
¥æñÚU SÍæÙèØ
çßçÙ×æü‡æ ÙèçÌ ·ð¤
âæÍ ¥æ»ð ÕÉ¸UÌè
ãñU Ìæð ©UÖÚUÌð
ÕæÁæÚUæð´ ×ð´ €Øæ
Î×¹× çÎ¹æ
â·¤Ìè ãñU

S×æÅüUÈ¤æðÙ ·¤è çÕ·ý¤è

°ðÂÜ ·ð¤ âè§ü¥æð çÅU× ·é¤·¤ Ùð ·¤ãUæ, Îæð ¥¢·¤æð´ ×ð´ ßëçh ·ð¤ âæÍ Îðàæ ×ð´ ãéU§ü ßæÂâè

DEBTS RECOVERYTRIBUNAL, DEHRADUN

Government of India, Ministry of Finance,

(Department of Financial Services)

2nd Floor, Paras Tower, Mazra, Saharanpur, 

Road, Dehradun, U.K. 248171

PUBLICATION NOTICE

IN T.A. No. 09 OF 2019

(old Q.A. No. 560/2015 of DRT, Lucknow)

SUMMONS UNDER SUB-SECTION (4) OF SECTION 

19 OF RECOVERY OF DEBTS AND BANKRUPTCY

ACT 1993, READ WITH SUB-RULE (2A) OF RULE 5 

OF THE DEBT RECOVERY TRIBUNAL

(PROCEDURE)RULES, 1993 AS AMENDED

Dy. No. 110              Dated: 25.07.2019

Punjab National Bank V/s. M/s Tirupati Foods & Anr.

1. M/s Tirupat Foods, Through its proprietor Manish 

Mittal, S/o Vipin Mittal, Registered Office at 672, 

Sahaspur, Shankerpur Road, Distt. Dehradun, U.K.-

248001

2. Manish Mittal, S/o Vipin Mittal, Registered Office at 

672, Sahaspur, Shankerpur Road, Distt. Dehradun, 

U.K.-248001

SecondAddress:686, Krishnapuri,Muzaffarnagar,U.P.

Take notice that O.A. No. 560/2015 was pending before 

the Debts Recovery Tribunal, Lucknow against you for 

recovery of debts of Rs. 1,35,50,224.61/- filed by 

Applicant Bank which has been transferred to Debts 

Recovery Tribunal, Dehradun in view of change of 

jurisdiction in pursuant to establishment of new DRT at 

Dehradun on 16th February 2017 vide Gazette notification 

S.O. 454(E) dated 15.02.2017, S.O. 784(E) dated

23.02.2018 and corrigendum Gazette Notification S.O. 

816(E) dated 27.02.2018. The above referred case was 

re-numbered as T.A. No. 09/2019 and was listed before 

Register on 25.07.2019

Whereas, it has been shown to the satisfaction of the 

Tribunal that it is not possible to serve you in ordinary way. 

Therefore, this notice is given by way of this publication 

directing you to appear in person or through your duly 

authorized agent or legal practitioner before the Tribunal on

11.09.2019 at 10:30 A.M.

Take notice that in case of default of your appearance on 

the specified day and time before the Tribunal, the case 

shall be heard and decided in your absence.

Given under my hand and seal of this Tribunal on this the 

25th Day of July, 2019.

Registrar

Debts Recovery Tribunal, Dehradun

QkWeZ ua- vkbZ,ulh&26
[daiuh ¼fuxeu½ fu;ekoyh] 2014 

ds fu;e 30 ds vuqlkj]
daiuh iath—r dk;kZy; ds ,d jkT; ls nwljs

jkT; esa nwljs jkT; esa ifjorZu ds fy,
lekpkj i= esa izdkf”kr fd;k tkuk okyk

foKkiu
le{k dsanz ljdkj
{ks=h; funs”kd

daiuh vf/kfu;e] 2013 dh /kkjk 13 dh
mi&/kkjk ¼4½ vkSj daiuh ¼fuxeu½ fu;ekoyh]

2014 ds fu;e 30 ds mi&fu;e ¼5½ ds
[kaM¼,½ ds ekeys esa

vkSj
gkWyhfll vkWVkses”ku bafM;k izzkbZosV fyfeVsM
iath—r dk;kZy; fLFkr ,l&2] fodkl 
vikVZesaV 34@1] bZLV iatkch ckx] ubZ fnYyh
&110026 ds ekeys esa ----;kph
,rn~}kjk loZ lk/kkj.k dks lwfpr fd;k tkrk gS
fd vius iath—r dk;kZy; dks ^^fnYyh jkT;^^
ls ^^mRrj izns”k jkT;^^ esa LFkkukarfjr djus ds
fy, 19 ekpZ] 2019 dks vk;ksftr okf’kZd
vlk/kkj.k lkekU; lHkk esa ikfjr fo”ks’k ladYi
ds vuqlkj daiuh dh laLFkk cfgfuZ;ekoyh esa
ifjorZu dh Loh—fr gsrq daiuh vf/kfu;e] 2013
dh /kkjk 13 ds rgr daiuh dsanz ljdkj ls
vkosnu djus dk izLrko djrh gSA
;fn fdlh O;fDr dk fgr daiuh ds iath—r
dk;kZy; ds izLrkfor ifjorZu ls izHkkfor gksus
dh laHkkouk gks rks og bl lwpuk izdk'ku ds
pkSng fnu ds vanj bldh lwpuk ;k rks
,elh,&21 iksVZy ¼www.mca.gov.in½ ij
fuos”kd f”kdk;r QkWeZ Hkjdj nsa ;k vius fgr
dh iz—fr vkSj ;kfpdk ds izfr vius fojks/k dk
vk/kkj crkrs gq, “kiFki= }kjk lefFkZr viuh
vkifŸk irs ij {ks=h; funs”kd] mRrjh {ks= dks
lqiqnZ djsa ;k iath—r Mkd ls HkstsaA lkFk gh
bldh ,d izfr vkosnd daiuh dks blds 
iath—r dk;kZy; esa v/kksfYyf[kr irs ij
izsf"kr@izLrqr djsa%

vkosnd dh vksj ls o mUgha ds fy,
Jh dj.k /khaxjk ¼funs”kd½LFkku% uks,Mk

fnukad% 01-08-2019

lkoZtfud lwpuk

¦É´ÉMÉiÉÒ +ÉìCºÉÒVÉxÉ Ê±ÉÊ¨É]äõb÷
(CIN: L74899HR1972PLC006203)

{ÉÆVÉÒEÞòiÉ EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ: ºÉäC]õ®ú 25, {±ÉÉì]õ ºÉÆ. 5,
¤É±±É¦ÉMÉgø - 121004, ½þÊ®úªÉÉhÉÉ

ºÉÚSÉxÉÉ

º]õÉìEò BCºÉSÉåVÉ Eäò ºÉÉlÉ BiÉnÂùuùÉ®úÉ ºÉÚÊSÉiÉ
ÊEòªÉÉ VÉÉiÉÉ ½èþ ÊEò 30 VÉÚxÉúú, 2019 EòÉä
ºÉ¨ÉÉ{iÉ ÊiÉ¨ÉÉ½þÒ Eäò Ê±ÉB EÆò{ÉxÉÒ Eäò +xÉÉÆEäòÊIÉiÉ
Ê´ÉkÉÒªÉ {ÉÊ®úhÉÉ¨ÉÉäÆ {É®ú Ê´ÉSÉÉ®ú Eò®úxÉä B´ÉÆ =ºÉ
{É®ú +xÉÖ̈ ÉÉänùxÉ ½äþiÉÖ EÆò{ÉxÉÒ Eäò ÊxÉnäù¶ÉEò ̈ ÉÆb÷±É
EòÒ ¤Éè`öEò 67, {ÉÉEÇò º]ÅõÒ]õ, EòÉä±ÉEòÉiÉÉ-
700016 ̈ Éå ºÉÉä̈ É´ÉÉ®ú, 12 +MÉºiÉ, 2019
EòÉä +{É®úÉ¼xÉ 3.30 ¤ÉVÉä +ÉªÉÉäÊVÉiÉ
EòÒ VÉÉBMÉÒ*
={É®úÉäHò VÉÉxÉEòÉ®úÒ EÆò{ÉxÉÒ EòÒ ´Éä¤ÉºÉÉ<]õ
www.globalbol.com {É® ¦ÉÒ ={É±É¤vÉ
½èþ iÉlÉÉú º]õÉìEò BCºÉSÉåVÉ EòÒ ´Éä¤ÉºÉÉ<]õÉå
www.bseindia.com {É®ú ¦ÉÒ ={É±É¤vÉ ½èþ*

¤ÉÉäbÇ÷ Eäò +Énäù¶ÉÉxÉÖºÉÉ®ú
½þºiÉÉ/-

BºÉ. Eäò. ¶É¨ÉÉÇ
+vªÉIÉ

ºlÉÉxÉ : EòÉä±ÉEòÉiÉÉ
iÉÉ®úÒJÉ : 30.07.2019

çÎÜèÂ âæ¢ƒæßè Ùð 
çÂÀUÜð çßžæ ßáü ×ð´ çÜØæ
~~ È¤èâÎè ·¤× ßðÌÙ 
âôçãUÙè Îæâ
×é¢Õ§ü, xv ÁéÜæ§ü

Îðàæ ·¤è âÕâð ÕÇ¸Uè Îßæ ·¢¤ÂÙè âÙ È¤æ×æü ·ð¤ â¢SÍæÂ·¤
¥õÚU ÂýÕ¢Ï çÙÎðàæ·¤ çÎÜèÂ âæ¢ƒæßè Ùð w®v}�v~ ×ð´ ¥ÂÙð
ßðÌÙ Öžæð ×ð´ ~~ È¤èâÎè ·¤è ·¤ÅUõÌè Üè, ÁÕ ·¢¤ÂÙè ·¤è
¥æØ w| È¤èâÎè ÕÉ¸UèÐ §â Õè¿ ·¢¤ÂÙè Ùð çßžæ ßáü
w®v~�w® ×ð´ ÚUæÁSß ×ð´ ·¤× ÕÉU¸UôÌÚUè ·¤æ ¥Ùé×æÙ ÁÌæØæ
ãñU ¥õÚU ·¤ãUæ ãUñU ç·¤ àæôÏ ß çß·¤æâ ÂÚU ·é¤Ü Üæ»Ì çÕ·ý¤è
·ð¤ }�~ È¤èâÎè ·ð¤ ÎæØÚðU ×ð´ ÚUãðU»èÐ

Îßæ ÿæð̃ æ ×ð́ âÕâð ·¤× ßðÌÙ ÜðÙð ßæÜố ×ð́ âð °·¤ âæ¢ƒæßè
Ùð w®v}�v~ ×ð´ °·¤ L¤ÂØð ßðÌÙ çÜØæ ¥õÚU Øã ÁæÙ·¤æÚUè
·¢¤ÂÙè ·¤è âæÜæÙæ çÚUÂôÅüU âð ç×ÜèÐ xv ×æ¿ü w®v~ ·¤ô
â×æŒÌ ßáü ×ð´ ©U‹ãUô´Ùð w.{w Üæ¹ L¤ÂØð ¥ÙéÜæÖ ·ð¤ ÌõÚU
ÂÚU çÜ°Ð âÙ È¤æ×æü ×ð´ ©UÙ·¤è ~.{ È¤èâÎè çãUSâðÎæÚUè ·¤è
·¤è×Ì xv ×æ¿ü w®v} (vv,yvv ·¤ÚUôÇ¸U L¤ÂØð) ¥õÚU xv
×æ¿ü w®v~ (vv,®x~ ·¤ÚUôÇU̧ L¤ÂØð) ·ð¤ Õè¿ ·¤ÚUèÕ�·¤ÚUèÕ
çSÍÚU ÕÙè ÚUãUèÐ xv ÁéÜæ§ü ·¤ô ·¢¤ÂÙè ×ð́ ©UÙ·¤è àæðØÚUÏæçÚUÌæ
·¤è ·¤è×Ì ~,}x® ·¤ÚUôÇ̧U L¤ÂØð ÚUãUèÐ

çÂÀUÜð çßžæ ßáü ·ð¤ çÜ° ãUæÜæ¢ç·¤ âæ¢ƒæßè ·¤ô {x.{
·¤ÚUôÇ¸U L¤ÂØð ·¤è ÜæÖæ¢àæ ¥æØ ç×ÜÙð ßæÜè ãñU €Øô´ç·¤
·¢¤ÂÙè Ùð w.|z L¤ÂØð ÂýçÌ àæðØÚU ·ð¤ ÜæÖæ¢àæ ·¤è çâÈ¤æçÚUàæ
·¤è ãñU ÁÕç·¤ çßžæ ßáü w®v|�v} ×ð´ §Ù·¤è ¥æØ y{.v
·¤ÚUôÇ¸U L¤ÂØð ÚUãUè ÍèÐ ØãU ãUæÜæ¢ç·¤ àæðØÚUÏæÚU·¤ô´ ·¤è ×¢ÁêÚUè
ÂÚU çÙÖüÚU ·¤ÚðU»æÐ

âæ¢ƒæßè ãUæÜæ¢ç·¤ âÕâð ·¤× ßðÌÙ ÂæÙð ßæÜð âè§ü¥ô ×ð́
âð °·¤ ãñ´UÐ w®v|�v} ×ð´ ©UÙ·¤æ ßðÌÙ�Öžææ x.x{ ·¤ÚUôÇ¸U
L¤ÂØð Íæ, çÁâ×ð́ w.|~ ·¤ÚUôÇ̧U L¤ÂØð ßðÌÙ àææç×Ü ãñUÐ §â·¤è
ÌéÜÙæ ×ð´ ·ñ¤çÇUÜæ ãðUËÍ·ð¤ØÚU ·ð¤ ÂýÕ¢Ï çÙÎðàæ·¤ ŸææçßÜ
ÂÅðUÜ ·¤ô wz ·¤ÚUôÇ̧U L¤ÂØð, ËØêçÂÙ ·ð¤ ÂýÕ¢Ï çÙÎðàæ·¤ çÙÜðàæ
»éŒÌæ ·¤ô ~ ·¤ÚUôÇ̧U L¤ÂØð ¥õÚU ÇUæò. ÚðUÇ÷UÇUèÁ ·ð¤ ÂýÕ¢Ï çÙÎðàæ·¤
Áè ßè ÂýâæÎ ·¤ô w®v|�v} ×ð́ |.| ·¤ÚUôÇ̧U L¤ÂØð ·¤æ ßðÌÙ�
Öžææ ç×ÜæÐ ËØêçÂÙ ·ð¤ »éŒÌæ ·ð¤ ßðÌÙ�Öžæð ×ð´ w®v}�v~
·ð¤ ÎõÚUæÙ }® È¤èâÎè ·¤è ·¤×è ¥æ§ü ¥õÚU ØãU v.} ·¤ÚUôÇ¸U
ÚL¤ÂØð ÚUãU »Øæ €Øô´ç·¤ §‹ãUð´U çßžæ ßáü w®v~ ×ð´ ÂýÎàæüÙ âð
ÁéÇ¸Uæ ÂýôˆâæãUÙ ÙãUè´ ç×ÜæÐ ·ñ¤çÇUÜæ ãðUËÍ·ð¤ØÚU ·ð¤ ÂÅðUÜ
·¤æ ßðÌÙ�Öžææ â×æÙ ÕÙæ ÚUãUæÐ ÂýâæÎ ·ð¤ ßðÌÙ Öžæð ×ð́ {®
È¤èâÎè ·¤è ÕÉ¸UôÌÚUè ãéU§ü ¥õÚU ØãU vw.x} ·¤ÚUôÇ¸U L¤ÂØð ÂÚU
ÂãéU¢¿ »ØæÐ

ãUæÜ ×ð´ Âê‡æü·¤æçÜ·¤ çÙßðàæ·¤ ·¤æ ÂÎ ÀUôÇ¸U ¿é·ð¤ ¥õÚU
»ñÚU�·¤æØü·¤æÚUè çÙÎðàæ·¤ ÕÙð ÚUãðU ©UÙ·ð¤ âæÜð âéÏèÚU ßæçÜØæ
Ùð Öè °·¤ L¤ÂØð ·¤æ ßðÌÙ çÜØæ ¥õÚU Õæ·¤è ÚU·¤× ¥ÙéÜæÖ
·ð¤ ÌõÚU ÂÚU ÍèÐ ßæçÜØæ ·¤æ ßðÌÙ�Öžææ w®v|�v}×ð́ âæ¢ƒæßè
·ð¤ â×æÙ ÍæÐ

COMP8
Pencil

COMP8
Pencil

COMP8
Pencil

COMP8
Pencil


